
2021 年 8月吉日 

取引先各位 

宇部興産株式会社  

  購買部 

【UBEエラストマー(株)の購買業務代行について】 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、2021 年 4 月 30 日宇部興産ホームページのニュースリリースの通り、現在、千葉石油化学工場

で生産している弊社合成ゴム事業は 2021 年 10月 1 日より、同日付で設立されます弊社 100%子会社

であるUBE エラストマー(株)が事業承継いたします。 

つきましては、今後の取引の留意点を下記のとおりご連絡いたします。 

敬具 

記 

１．開始時期 ： ２０２１年１０月から 

２．購買業務 ： 見積依頼、価格交渉、注文書発行は、宇部興産（株）が代行します。 

３．発行書面 ： 見積依頼書、注文書、支払通知書等はUBE エラストマー（株）名で発行します。 

４．支払条件について 

原則として当社（宇部興産）の支払条件を引き継ぎます。 

（その他のご要望があれば、下記問い合わせ先へお申し出下さい。） 

５．購買帳票の引き渡し方法 

「ＷＥＢ帳票照会システム」をご利用の取引先様は、同じログインＩＤでご利用可能です。 

６．単価契約について 

単価契約品、単価契約工事の契約は、UBEエラストマー（株）名で契約を締結いたします。 

あらためて、単価注文書及び請書を発行いたします。 

以上 


